
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

16.07.2024                                                                                                        № 2463 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 26.06.2013 № 1594 «Об утверждении примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных учреждений, подведомственных 

комитету по культуре администрации города Мурманска»  

(в ред. постановлений от 20.08.2013 № 2130, от 31.10.2013 № 3075,  

от 29.01.2014 № 178, от 16.04.2014 № 1080, от 11.03.2015 № 686,  

от 23.11.2015 № 3237, от 05.12.2016 № 3691, от 30.01.2017 № 207,  

от 28.12.2017 № 4161, от 21.05.2018 № 1410, от 31.10.2019 № 3621,  

от 20.10.2020 № 2415, от 13.10.2021 № 2578, от 08.11.2022 № 3464,  

от 07.12.2022 № 3948, от 14.12.2023 № 4388, от 31.01.2024 № 347,  

от 05.04.2024 № 1289)  

 

 

В соответствии с решениями Совета депутатов города Мурманска  

от 30.10.2008 № 54-669 «Об оплате труда работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений города Мурманска»,                        

от 29.05.2020 № 11-143 «О гарантиях и компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления, для лиц, 

работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, и о признании 

утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета и 

Совета депутатов города Мурманска», постановлением администрации города 

Мурманска от 03.04.2013 № 690 «Об оплате труда работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений города Мурманска»                

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                   

от 26.06.2013 № 1594 «Об утверждении примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету по 

культуре администрации города Мурманска» (в ред. постановлений                  

от 20.08.2013 № 2130, от 31.10.2013 № 3075, от 29.01.2014 № 178, от 16.04.2014    

№ 1080, от 11.03.2015 № 686, от 23.11.2015 № 3237, от 05.12.2016 № 3691,       

от 30.01.2017 № 207, от 28.12.2017 № 4161, от 21.05.2018 № 1410, от 31.10.2019 

№ 3621, от 20.10.2020 № 2415, от 13.10.2021 № 2578, от 08.11.2022 № 3464,                        



2 

от 07.12.2022 № 3948, от 14.12.2023 № 4388, от 31.01.2024 № 347, от 05.04.2024 

№ 1289) следующие изменения: 

1.1. Название постановления после слова «муниципальных» дополнить 

словами «бюджетных и автономных». 

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с решениями Совета депутатов города Мурманска         

от 30.10.2008 № 54-669 «Об оплате труда работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений города Мурманска», 

от 29.05.2020 № 11-143 «О гарантиях и компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления, для лиц, 

работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, и о признании 

утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета и 

Совета депутатов города Мурманска», постановлением администрации города 

Мурманска от 03.04.2013 № 690 «Об оплате труда работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений города Мурманска»                

п о с т а н о в л я ю:». 

1.3. В пункте 1 слово «бюджетных» заменить словами «бюджетных и 

автономных». 

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Рекомендовать руководителям Учреждений при подготовке 

локальных нормативных актов по оплате труда, заключении коллективных 

договоров руководствоваться настоящим постановлением.». 

1.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения Учреждениями муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидии на 

иные цели в бюджете муниципального образования город Мурманск на 

соответствующий финансовый год.». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 26.06.2013 № 1594 «Об утверждении примерного положения об 

оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных 

комитету по культуре администрации города Мурманска» (в ред. 

постановлений от 20.08.2013 № 2130, от 31.10.2013 № 3075,                                

от 29.01.2014 № 178, от 16.04.2014 № 1080, от 11.03.2015 № 686, от 23.11.2015 

№ 3237, от 05.12.2016 № 3691, от 30.01.2017 № 207, от 28.12.2017 № 4161,        

от 21.05.2018 № 1410, от 31.10.2019 № 3621, от 20.10.2020 № 2415,                    

от 13.10.2021 № 2578, от 08.11.2022 № 3464, от 07.12.2022 № 3948,                    

от 14.12.2023 № 4388, от 31.01.2024 № 347, от 05.04.2024 № 1289) изменения и 

изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 



3 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 

опубликовать настоящее постановление с приложением. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы администрации города Мурманска                                     И.Н. Лебедев 


